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             RCKiK.DAE.SZ-3321/35/22                                                                   Lublin dnia 7 kwietnia  2022 r.
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Dostawa  energii elektrycznej dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa  i Krwiolecznictwa w Lublinie na okres 6 miesięcy

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, działając w oparciu  o zapisy art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie 1 - rozdział IX SWZ (Termin wykonania zamówienia), Załącznik Nr 4 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) - pkt 3, Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) -               § 5 ust. 3
Zwracamy się z prośbą o weryfikację podanej daty rozpoczęcia realizacji zamówienia ze względu na to, że występują rozbieżności w dokumentacji przetargowej w tym zakresie, tj. w Załączniku nr 4 Zamawiający podał, że obecna umowa obowiązuje do 22.05.2022 r., co by oznaczało, że nowa umowa zawarta w ramach przedmiotowego postępowania miałaby obowiązywać (aby zachować ciągłość dostaw energii elektrycznej) od 23.05.2022 r. Jednocześnie w § 5 ust. 3 Załącznika nr 1 Zamawiający określił planowany termin rozpoczęcia realizacji zamówienia na 21.05.2022 r.
W związku z powyższym, prosimy o ujednolicenie zapisów w tym zakresie i wskazanie właściwej daty, ponieważ termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości.
W związku z powyższym, prosimy również o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie dziennych dat rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Ponadto informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.
We wskazywanym terminie rozpoczęcia sprzedaży należy uwzględnić:
· termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
·  termin na podpisanie umowy z uwzględnieniem przepisów PZP;
· wypowiedzenie dotychczas obowiązujących umów z zachowaniem okresu wypowiedzenia;
· obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy;

· ewentualnie: praktykowany termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej tj. od pierwszego dnia miesiąca).

Prosimy o uwzględnienie powyższego w całej dokumentacji przetargowej, jednocześnie proszę o dodanie zapisu o treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem lecz nie wcześnieji, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD".

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w zakresie Załącznika nr 4 do SWZ i informuje, że obecna umowa obowiązuje do dnia 21 maja 2022 roku.

Pytanie 2

Z uwagi na bardzo krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z pytaniem nr 1.

Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokumenty zostaną przekazane w dniu podpisania umowy.

Pytanie 3 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 2, Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz ofertowy) - Szczegółowa kalkulacja ceny oferty
Zwracamy się z prośbą o weryfikację podanej szacowanej ilość energii ze względu na to, że występują rozbieżności w dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, Zamawiający dokonał zmiany SWZ w dniu 5 kwietnia 2022 roku.
Pytanie 4 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 2 ust. 5 ppkt 4)
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r.                        w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej                   z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy.                  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą  o zmodyfikowanie zapisu do treści:
„Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania".

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 5 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 2, 4,6
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § ... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje                    z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy".

Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?
Odpowiedź:
Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia
Pytanie 6 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 5, 10, Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz ofertowy) - Szczegółowa kalkulacja ceny oferty
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest                w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego                        i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 9
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy                         o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące ( parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy ( ze wskazaniem miesiąca odczytowego) ? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 8 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 13
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż:
„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności".
Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 15

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu.
Wobec powyższego prosimy o uzupełninie zapisu o poniższą treść:
„Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym". 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 18
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe- informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) - rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak - system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT". Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:
„Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)".

Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 11 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 18
Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:
„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT".

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 12 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 4 ust. 20
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru  i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 10
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę/moc umowną danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej/mocy umownej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy".
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie 14 - Załącznik nr 1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) - § 11 ust. 1 ppkt 2) i 3)
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)".
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.),
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.),
Pytanie 16
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
· nazwa i adres firmy;
· opis punktu poboru;
· adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
· grupa taryfowa;
· planowane roczne zużycie energii;
· numer licznika;
· Operator Systemu Dystrybucyjnego;
· nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
· numer aktualnie obowiązującej umowy;
· data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
· numer ewidencyjny PPE;
· czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
· wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
· dokumentów: pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
· dokument nadania numeru NIP;
· dokument nadania numeru REGON;
· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
· dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 17
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź:
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.
Pytanie 18
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej?
Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. Zamawiający przygotuje w/w dokument umowy.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pytanie 1:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą  korespondencyjną lub elektroniczną (kwalifikowanym podpisem elektronicznym ) ?

Odpowiedź:

 Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą  korespondencyjną lub elektroniczną (kwalifikowanym podpisem elektronicznym ).
Pytanie 2:

Załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy- zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w ofercie - Czy ma to być tymczasowo obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej tj. 5 %, czy może zwykła stawka 23 %.

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną, prowadzone będą według obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź :
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. W dokumentacji postępowania podano stawkę 23% jako obowiązującą przy kalkulowaniu oferty.
Pytanie 3:

Wnioskujemy o dodanie do par. 11 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy. 

W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie 

do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

                                                                  OPR = 60 % *  CE

OPR 
-  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;
 

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej  

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….;

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko 

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
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Pytanie 4:

Par. 2 ust. 1 ppkt. 4) wzoru umowy: wnioskujemy o dodanie zapisu : Zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały  ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane  według cen określonych w Formularzu Ofertowym”. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Brak zmiany zapisu, spowoduje brak możliwości przystąpienia do postępowania przetargowego. 

Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że sprzedaż będzie obowiązywać przez 6 miesięcy tj, od 21.05.2022 do 20.11.2022 r. 

Odpowiedź:
 Zamawiający potwierdza sprzedaż będzie obowiązywać przez 6 miesięcy tj, od 21.05.2022 do 20.11.2022 r. 

Pytanie 6:

Wnioskujemy o zmianę zapisu w par. 4 ust. 19 wzoru umowy na następujący : „Wykonawca oświadcza, że numer rachunku rozliczeniowego, jest rachunkiem wirtualnym powiązanym z rachunkiem zgłoszonym do właściwego organu podatkowego i widnieje w wykazie, o którym mowa w art. 96b ust. 1 Ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług, (t.j. Dz. U.  z 2021 r. poz. 685 ze zm.). Wykonawca zobowiązuje się również do niezwłocznego informowania Zamawiającego o wszelkich zmianach jego numeru rachunku bankowego w trakcie trwania Umowy, tj. zmiany numeru rachunku bankowego lub wykreślenia go z ww. wykazu przez organ podatkowy, najpóźniej w ciągu 2 dni od zaistnienia tego zdarzenia.”

Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 7:

Wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu  par. 10 ust. 1 lit a)  na następujący: „w części dotyczącej wysokości wynagrodzenia netto lub brutto, która będzie wynikać ze zmiany w prawie właściwym dla podatku akcyzowego lub podatku od towarów i usług VAT - w razie zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku VAT po zawarciu niniejszej umowy, strony obowiązywać będzie nowa stawka podatku z datą wprowadzenia jej w życie przepisami, a zmiana kwoty brutto wartości umowy z tego tytułu jest akceptowana przez strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń i zmiany umowy.”

Wyjaśniamy, że obecny zapis nie uwzględnia zmian podatku akcyzowego, które mogą wystąpić. 

Odpowiedź;

 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę obecnego zapisu par. 10 ust. 1 lit a). 

było:

w części dotyczącej wysokości wynagrodzenia brutto, która będzie wynikać ze zmiany w prawie właściwym dla podatku od towarów i usług VAT - w razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu niniejszej umowy, strony obowiązywać będzie nowa stawka podatku z datą wprowadzenia jej w życie przepisami, a zmiana kwoty brutto wartości umowy z tego tytułu jest akceptowana przez strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń i zmiany umowy.

jest;

w części dotyczącej wysokości wynagrodzenia netto lub brutto, która będzie wynikać ze zmiany w prawie właściwym dla podatku akcyzowego lub podatku od towarów i usług VAT - w razie zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku VAT po zawarciu niniejszej umowy, strony obowiązywać będzie nowa stawka podatku z datą wprowadzenia jej w życie przepisami, a zmiana kwoty brutto wartości umowy z tego tytułu jest akceptowana przez strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń i zmiany umowy.

Zamawiający dołączył zmieniony załącznik nr 1 do SWZ.
Pytanie 8:

Prosimy o informację, czy Zamawiający zdąży podpisać nowa umowę z potencjalnym Wykonawcą najpóźniej do dnia 25.04.2022 r., tak aby potencjalny Wykonawca miał możliwość przeprowadzenia wszelkich procedur zgodnie z IRIESD ? 

Odpowiedź:
Zamawiający zamierza zawrzeć umowę do dnia 25 kwietnia 2022 roku.
Pytanie 9:

Par. 10 ust. 1 lit d-f) wzoru umowy : wnioskujemy o wykreślenie zapisów, gdyż nie dotyczą sprzedaży energii elektrycznej i nie mają zastosowania w obecnej umowie. 

Odpowiedź:

 Zamawiający wykreśla zapisy Par. 10 ust. 1 lit d-f) wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 1 do SWZ. Zmieniony załącznik nr 1 w załączeniu.
Pytanie 10:

Par. 10 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy : wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu na następujący : zmiany stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego,

Odpowiedź:

 Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapisy w zakresie Par. 10 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy.
było:

zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego
jest:

zmiany stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia zapisy w zakresie załącznika nr 1 do SWZ. Zmieniony załącznik nr 1 do SWZ w załączeniu.
Pytanie 11:

Par. 10 ust. 4 wzoru umowy : wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu na następujący: „Warunkiem wprowadzenia zmiany wynagrodzenia na skutek okoliczności wskazanych w ustępie poprzedzającym, z wyjątkiem zmian wskazanych w ust. 3 pkt 1), które to zmiany wchodzą w życie z dniem wejścia w życie przepisów prawa wprowadzających nowe zmienione stawki podatku, jest przedłożenie przez Wykonawcę Zamawiającemu pisemnego wniosku w tym przedmiocie, zawierającego co najmniej: (…)”
Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 12:
Par. 10 ust. 9 wzoru umowy : wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu na następujący: “Zmiana wynagrodzenia wymaga aneksu do umowy, sporządzonego w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Aneks zostanie zawarty w zakresie wyrażonej zgody na wnioskowaną zmianę,  w terminie 14 dni licząc od dnia przedłożenia odpowiedzi na wniosek lub upływu terminu na przedłożenie odpowiedzi na wniosek, zgodnie z ust. 6, za wyjątkiem zmian wynikających ze zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku VAT, które to zmiany wchodzą automatycznie od dnia wejścia w życie nowych zmienionych stawek podatkowych bez konieczności zawierania aneksu.”
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapisy w zakresie Par. 10 ust. 9 załącznika nr 1 do SWZ wzoru umowy

było:
 Zmiana wynagrodzenia wymaga aneksu do umowy, sporządzonego w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Aneks zostanie zawarty w zakresie wyrażonej zgody na wnioskowaną zmianę,  w terminie 14 dni licząc od dnia przedłożenia odpowiedzi na wniosek lub upływu terminu na przedłożenie odpowiedzi na wniosek, zgodnie z ust. 6.
jest:
Zmiana wynagrodzenia wymaga aneksu do umowy, sporządzonego w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Aneks zostanie zawarty w zakresie wyrażonej zgody na wnioskowaną zmianę,  w terminie 14 dni licząc od dnia przedłożenia odpowiedzi na wniosek lub upływu terminu na przedłożenie odpowiedzi na wniosek, zgodnie z ust. 6, za wyjątkiem zmian wynikających ze zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku VAT, które to zmiany wchodzą automatycznie od dnia wejścia w życie nowych zmienionych stawek podatkowych bez konieczności zawierania aneksu.
Zamawiający dołączył do wyjaśnień zmieniony załącznik nr 1 do SWZ.
Zmiany wchodzą z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. w załączeniu zmieniony załącznik nr 1 do SWZ.
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